1

证券代码：600791        证券简称：京能置业       编号：临 2019-052 号

京能置业股份有限公司

关于控股子公司向京能集团财务有限公司

申请开发贷款的关联交易公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 京能置业股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)控股

子公司天津海航东海岸发展有限公司（以下简称“天津海航公

司”）拟向京能集团财务有限公司（以下简称“集团财务公司”）

申请 4 亿元项目开发贷款，期限不超过 3 年，贷款年利率为人

民银行同期贷款利率上浮 30%(浮动)；

 根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，本次交易

构成关联交易，需提交股东大会审议；

 根据《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，本次交

易不构成重大资产重组；

 过去 12 个月公司与集团财务公司进行的交易：

1.本公司控股子公司宁夏京能房地产开发有限公司和天津海

航东海岸发展有限公司向集团财务公司申请总额不超过 8 亿

元项目开发贷款，期限 3 个月，贷款年利率为人民银行同期贷

款基准利率上浮 30%（浮动）；

2. 本公司控股子公司宁夏京能房地产开发有限公司向集团财

 2

务公司申请 4 亿元项目开发贷款，期限三年，贷款年利率为

6.175%。该事项已经公司 2018 年年度股东大会审议通过；

3. 公司控股子公司京能置业（天津）有限公司（以下简称“置

业（天津）公司”）拟向京能集团财务有限公司（以下简称“集

团财务公司”）申请 4 亿元项目开发贷款，期限 2年，贷款年

利率为人民银行同期贷款利率上浮 30%（浮动）。

 本公司董事会提醒投资者仔细阅读本关联交易公告。

一、关联交易概述

因“京能·海语城”项目开发需要，本公司控股子公司天津海航

公司拟向集团财务公司申请 4 亿元项目开发贷款，期限不超过 3年，

贷款年利率为人民银行同期贷款利率上浮 30%(浮动)。天津海航公司

将“京能·海语城”二期土地使用权抵押给集团财务公司并办理土地

使用权抵押登记手续。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组；根据《股票上市规则》的规定，本次交易构成了上市

公司的关联交易，需提交股东大会审议。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

集团财务公司为本公司控股股东北京能源集团有限责任公司的

控股子公司。

（二）关联方基本情况

1.企业名称：京能集团财务有限公司；

企业性质：有限责任公司(国有控股)；

企业住所：北京市朝阳区永安东里16号CBD国际大厦23层01/02

 3

号；

法定代表人：刘嘉凯；

注册资本：300000 万元人民币；

主营业务：经营以下本外币业务：（一）对成员单位办理财务和

融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务；（二）协助成员单位

实现交易款项的收付；（三）经批准的保险代理业务；（四）对成员单

位提供担保；（五）办理成员单位之间的委托贷款及委托投资；（六）

对成员单位办理票据承兑与贴现；（七）办理成员单位之间的内部转

帐结算及相应的结算、清算方案设计；（八）吸收成员单位的存款；

（九）对成员单位办理贷款及融资租赁；（十）从事同业拆借；（十一）

承销成员单位的企业债券；（十二）固定收益类有价证券投资。（企业

依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相

关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。）

主要股东：北京能源集团有限责任公司

2. 最近一年及一期主要财务指标：2018 年末，集团财务公司经

审计总资产 235.37 亿元，净资产 36.17 亿元，2018 年度实现营业总

收入 7.05 亿元，净利润 3.58 亿元。截至 2019 年 9 月末，集团财务

公司未经审计总资产 221.32 亿元，净资产 37.00 亿元，2019 年 1-9

月累计实现营业总收入 5.82 亿元，净利润 3.40 亿元。

三、关联交易标的基本情况

（一）标的基本情况

公司控股子公司天津海航公司拟向集团财务公司申请 4 亿元项目

开发贷款，期限不超过 3 年，贷款年利率为人民银行同期贷款利率上

浮 30%（浮动）。

 4

（二）交易方式及主要内容

1.贷款金额：4亿元人民币

2.贷款利率：人民银行同期贷款利率上浮 30%(浮动)

3.贷款期限：不超过 3 年

4.交易正式生效的条件：经双方权力机构批准

四、本次关联交易的目的以及对上市公司的影响

本次交易的目的是为了满足公司控股子公司开发建设的资金需

求。本次委托贷款的交易定价遵循市场规律且符合价格公允原则，不

存在损害上市公司和其他股东利益的情形。

五、本次关联交易应当履行的审议程序

（一）公司董事会审议情况

本公司于 2019 年 11 月 27 日召开第八届董事会第十七次临时会

议，在关联董事田野先生、韩宇峰先生回避表决的情况下，审议通过

了《公司关于天津海航东海岸发展有限公司向京能集团财务有限公司

申请 4 亿元开发贷款的议案》。此事项需提交股东大会审议。

（二）独立董事事前认可意见

本次交易有利于公司的持续发展，不存在有损公司利益及损害公

司其他股东权益的情况。我们同意将此事项提交公司第八届董事会第

十七次临时会议审议。

（三）独立董事的独立意见

本次关联交易是公平合理的，符合公司和全体股东的利益，没有

损害中小股东的利益；本次关联交易事项的表决程序是合法的，公司

关联董事就相关议案的表决进行了回避，符合有关法律、法规和《公

司章程》的规定。

 5

六、上网公告附件

（一）公司独立董事关于公司控股子公司向京能集团财务有限公

司申请 4亿元开发贷款的事前认可意见；

（二）公司独立董事关于公司控股子公司向京能集团财务有限公

司申请 4亿元开发贷款的独立意见。

特此公告。

京能置业股份有限公司董事会

2019 年 11 月 28 日

 报备文件

京能置业股份有限公司第八届董事会第十七次临时会议决议